
1 
 

                                               Usnesení z jednání RM ze dne 09.03.2023 
 
                                                           
 
RM23030901 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene IV-12-6030062-1 p. č. 1593-1 
 
Usnesení RM23030901 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-6030062/1 
se společností ČEZ Distribuce, a.s., v zastoupení společnosti Elektro-Matura s.r.o.se sídlem Brodce 
366, Brodce nad Jizerou 294 73, dle přílohy tohoto usnesení. 
__________________________________________________________________________________ 
 
RM23030902 Podnět k řešení plateb zapsaných spolků za poskytování sportovních služeb 
 
Usnesení RM23030902 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí do 30.06.2023 s bezplatným poskytováním sportovních služeb v 
pracovních dnech ve sportovních zařízeních města – multifunkční tělocvična a sokolovna pro vlastní 
činnost zapsaných spolků se sídlem v Kosmonosech, které zajišťují sportování dětí a mládeže, a to v 
maximálním rozsahu hodin podle stavu k 28.02.2023. 
__________________________________________________________________________________ 
 
RM23030903 Smlouva o údržbě softwarového produktu FLUXPAM 5 
 
Usnesení RM23030903 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí s uzavřením Smlouvy o údržbě software mezi společností FLUX, spol. 
s r.o., Musílkova 167/13, 150 00 Praha 5 a Městem Kosmonosy, Debřská 223/1, 293 06 Kosmonosy, 
dle přílohy tohoto usnesení. 
__________________________________________________________________________________ 
 
RM23030904 Pověření vedoucí ekonomického odboru k provádění rozpočtových změn rozpočtu 
schváleného na rok 2023 
 
Usnesení RM23030904 
 
Rada města Kosmonosy ukládá vedoucí ekonomické odboru jako správci rozpočtu provádět 
rozpočtové změny rozpočtu schváleného na rok 2023 v následující formě: 
 
a) přesuny v rámci provozních výdajů jednotlivých paragrafů rozpočtu schváleného na rok 2023 jako 
změny rozpisu rozpočtu 
b) přijetí dotací určených na zajištění výdajů stanovených právními předpisy a přijetí transferů a 
dotací na zajištění výdajů na základě veřejnoprávních smluv a rozhodnutí jako rozpočtová opatření 
c) přijetí darů určených na zajištění výdajů na základě dvoustranného právního jednání jako 
rozpočtová opatření 
d) v případě vyšších příjmů oproti rozpočtu, které nejsou určeny na rozpočtem nezajištěné výdaje 
jako rozpočtová opatření. 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 



2 
 

RM23030905 Svěření části pravomoci k poskytování věcných darů 
 
Usnesení RM23030905 
 
Rada města Kosmonosy v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů svěřuje starostovi a místostarostovi města Kosmonosy pravomoc k 

poskytování věcných darů v hodnotě do 5.000,- Kč fyzické nebo právnické osobě v jednom 

kalendářním roce. 

__________________________________________________________________________________ 
 
RM23030906 Poskytnutí mimořádné odměny neuvolněnému zastupiteli města 
 
Usnesení RM23030906 
 
Rada města Kosmonosy doporučuje zastupitelstvu města  

 

I. schválit poskytnutí mimořádné odměny ve výši 17.490,- Kč neuvolněnému zastupiteli 

zastávajícího funkci člen rady města Kosmonosy Ing. Pavlu Janečkovi, za splnění 

mimořádného a zvláště významného úkolu spočívajícího v přípravě a tvorbě nového 

územního plánu města Kosmonosy, 

 

II. ukládá starostovi města návrh předložit na nejbližším zasedání ZM. 

__________________________________________________________________________________ 

 
RM23030907 Inventarizační zpráva města Kosmonosy za rok 2022 
 
Usnesení RM23030907 
 
Rada města Kosmonosy schvaluje Inventarizační zprávu města Kosmonosy za rok 2022, dle přílohy 
tohoto usnesení. 
__________________________________________________________________________________ 

 
RM23030908 Žádost o odkup části pozemku p. č. 405/2 k. ú. Horní Stakory 
 
Usnesení RM23030908 
 
Rada města Kosmonosy  
 

I. nesouhlasí se záměrem prodeje části pozemku p. č. 405/2 v k. ú. Horní Stakory o výměře 
cca 29 m2 viz situační nákres, který je přílohou tohoto usnesení  

 
II. ukládá vedoucímu správního odboru projednat s žadatelkou možnost pronájmu pozemku 

uvedeném v žádosti o odkup za cenu 30 Kč/m2/rok na dobu neurčitou s výpovědní dobou 
1 rok. 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



3 
 

RM23030909 Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR 

 
Usnesení RM23030909 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí s uzavřením „Dohody o poskytnutí dotace z Programu rozvoje 

venkova ČR“, dle přílohy tohoto usnesení. 

__________________________________________________________________________________ 
 
RM23030910 Smlouva o spolupráci při výstavbě plynárenského zařízení ul. Boleslavská 
 
Usnesení RM23030910 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí s uzavřením Smlouvy o spolupráci při výstavbě plynárenského 

zařízení na akci „REKO MS Kosmonosy – Boleslavská III., číslo stavby 7700101491“ vč. realizace 

celoplošné opravy místní komunikace ul. Boleslavská na pozemcích p.č. 562/1, 858/1, 1827/23, 1326 

a 1332/5 v k.ú. Kosmonosy mezi městem Kosmonosy a společností GasNet s.r.o., Klíšská 940, 401 17 

Ústí nad Labem, IČO: 27295567, dle přílohy tohoto usnesení.  

__________________________________________________________________________________ 
 
RM23030911 Žádost o odkup části pozemku p. č. 75 k. ú. Horní Stakory 
 
Usnesení RM23030911 
 
Rada města Kosmonosy  
 

I. nesouhlasí se záměrem prodeje části pozemku p. č. 75 k. ú. Horní Stakory – viz grafický návrh, 
který je přílohou tohoto usnesení. 

 
II. ukládá vedoucímu správního odboru projednat s žadatelkou možnost pronájmu pozemku 

uvedeném v žádosti o odkup za cenu 30 Kč/m2/rok na dobu neurčitou s výpovědní dobou 1 
rok.  

__________________________________________________________________________________ 
 
RM23030912 Výpověď Smlouvy o užití softwarového produktu Elektronická podatelna 
 
Usnesení RM23030912 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí s výpovědí Smlouvy o užití softwarového produktu Elektronické 
podatelny ze dne 2. 3. 2005 uzavřené s obchodní společností Asseco Central Europe, a.s., IČ: 
27074358. 
__________________________________________________________________________________ 
 
RM23030913 Smlouva o poskytování bezpečnostní služby - multifunkční tělocvična 
 
Usnesení RM23030913 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí s uzavřením Smlouvy o poskytování bezpečnostní služby se 
společností Sicuro Services s.r.o., Myslíkova 283/28, 120 00 Praha, dle přílohy tohoto usnesení. 
__________________________________________________________________________________ 
 



4 
 

RM23030914 Žádost o vyjádření města Kosmonosy k projektové dokumentaci na nástavbu 
rodinného domu v ulici Podzámecká, k.ú. Kosmonosy, parc. č. 1124 a 1125 
 
Usnesení RM23030914 
 
Rada města Kosmonosy  
 

I. nesouhlasí, jako vlastník sousední nemovitosti, s upravenou projektovou dokumentací na 
nástavbu rodinného domu v ulici Podzámecká, p. č. 1124 a 1125, k. ú. Kosmonosy 

 
II. ukládá správnímu odboru kontaktovat žadatele s požadavkem na doplnění žádosti. 

__________________________________________________________________________________ 
 
RM23030915 Žádost o souhlas se zamyšleným převodem pozemků v k. ú. Kosmonosy - ŠKODA 
AUTO 
 
Usnesení RM23030915 
 
Rada města Kosmonosy souhlasí s Udělením souhlasu se zamyšleným převodem pozemků na 

společnost ŠKODA AUTO a.s. Státním pozemkovým úřadem, nám. Winstona Churchilla 2, 130 00 Praha 

3, dle přílohy tohoto usnesení.  

__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
………………………………       ……………………………… 
JUDr. Ladislav Řípa        Mgr. Petr Boubín 
místostarosta města        radní města  
 
 
V Kosmonosech 09.03.2023 
 


